ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от  01.12.2023 № 102
(принято  на  13-ом заседании
Великолукской городской Думы
седьмого созыва)
             г. Великие Луки

О внесении изменения в решение Великолукской
городской  Думы  от  16.12.2010  №127  «Об
установлении формы проведения торгов на право
заключения  договора  на  установку  и
эксплуатацию  рекламной  конструкции  на
имуществе,  находящемся  в  муниципальной
собственности города Великие Луки»

В соответствии  с  пунктом3  части  1  статьи  16,  частью 10  статьи  35,  статьей  51
Федерального  закона  №131-ФЗ  от  06.10.2003  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 17.1 Федерального
закона  от  26.07.2006  №135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»,  приказом  ФАС  России  от
21.03.2023  №147/23  «О  порядке  проведения  конкурсов  или  аукционов  на  право
заключения  договоров  аренды,  договоров  безвозмездного  пользования,  договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход
прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества,  в  отношении  которого  заключение  указанных  договоров  может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», пунктом 5 абзаца 1 статьи
27 Устава  муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»,  Великолукская
городская Дума решила:

1.    Внести в решение Великолукской городской Думы от 16.12.2010 №127 «Об
установлении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и
эксплуатацию  рекламной  конструкции  на  имуществе,  находящемся  в  муниципальной
собственности города Великие Луки» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.  Установить  форму  проведения  торгов  на  право  заключения  договора  на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,  здании или
ином недвижимом имуществе,  находящемся  в  собственности  города  Великие  Луки  –
аукцион в электронной форме.»

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3.  Установить,  что  аукцион  на  право  заключения  договора  на  установку  и

эксплуатацию  рекламной  конструкции  на  земельном  участке,  здании  или  ином
недвижимом  имуществе,  находящемся  в  собственности  города  Великие  Луки,
проводится в порядке, установленном Порядком проведения конкурсов или аукционов на
право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

consultantplus://offline/ref=D42ABA6438AE7470384AE9755CD37B97FCE672D482FB12D4B31FD5BDD202D2983CD96D7198253963E1C0BB5DDB02BAF5C9E20FF81B10A7434AqBM
consultantplus://offline/ref=D42ABA6438AE7470384AF7784ABF269FF9ED29D189FC1C82E6408EE0850BD8CF7B963433DC283964E1C9EC0E9403E6B09CF10EFB1B12A45FAB543E4EqCM
consultantplus://offline/ref=D42ABA6438AE7470384AF7784ABF269FF9ED29D189FC1C82E6408EE0850BD8CF7B963433DC283964E1C9EC0E9403E6B09CF10EFB1B12A45FAB543E4EqCM
consultantplus://offline/ref=D42ABA6438AE7470384AE9755CD37B97FCE672D482FB12D4B31FD5BDD202D2983CD96D7198253E67E0C0BB5DDB02BAF5C9E20FF81B10A7434AqBM
consultantplus://offline/ref=D42ABA6438AE7470384AE9755CD37B97FCE672D482FB12D4B31FD5BDD202D2983CD96D7198253C66E0C0BB5DDB02BAF5C9E20FF81B10A7434AqBM

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход
прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества,  в  отношении  которого  заключение  указанных  договоров  может
осуществляться  путем проведения торгов  в  форме  конкурса,  утвержденным приказом
ФАС России от 21.03.2023 №147/23».

2.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Великолукская  правда»  и  в

официальном сайте города Великие Луки vluki.reg60.ru.

Глава города Великие Луки                                                                             Н.Н. Козловский